Sicherheits-Einbauventile mit Kegelsitzstellungsüberwachung
ISO-Standard, Ein-Aus, Kegelsitztyp, gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG - zertifiziert durch
EY120
1 SORTIMENT AN SICHERHEITS-EINBAUVENTILEN
LIDA-3243*/FV
LIFI-3242*/NC LIDAS-3243*/FV
�
a
b �
Anmerkungen: FI = induktiver Näherhungssensor, Typ NC (normal geschlossen)
FV = induktiver Positionsschalter, der sowohl NO- als auch NC-Kontakte zur Verdrahtung am elektrischen Stecker bietet
Siehe Abschnitt  und  für Sensoreigenschaften18 19
c�
Datenblatt EY120-9/D
Typenschlüssel
des Ventils
Nenngröße
ISO 7368
Beschreibung
Max.
Volumenstrom
[l/min]
bei Dp 5 bar
Max.
Betriebsdruck
 [bar]
Vorsteuerventil
Sensortyp
 /FI  /FV
LIFI 16÷50
Zwischenelemente mit Einbauventil, zum
Verbinden mit einer Funktionsabdeckung
1800 420 - •
LIDA /FV 16÷50
Einbauventil, integriertes Abdeckungsdesign
2200 420 - •
LIDA /FI 63÷100 6300 420 - •
LIDAH /FV-E 16÷50
Einbauventil, integriertes Abdeckungsdesign
mit Vorsteuerventil
2200 350 DHE •
LIDAH /FV-EP 16÷50 2200 420 DHEP •
LIDAS /FV 16÷50 Einbauventil, aktiv vorgesteuert 1800 420 - •
LIDASH /FV-E 16÷50
Einbauventil, aktiv vorgesteuert mit
Vorsteuerventil
1800 350 DHE •
LIDASH /FV-EP 16÷50 1800 420 DHEP •
LIDASH /FI-E 63, 80 3000 350 DKE •
LIDASH /FI-EP 63, 80 3000 420 DKEP •
LIDA-100433/FI
� c
X
A
B
c �
b �
c �
�
a
Sicherheits-Einbauventile mit Kegelsitzstellungs-
überwachung und CE-Kennzeichnung, zertifiziert durch
den TÜV gemäß den Sicherheitsanforderungen der
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG.
Sie werden verwendet, um die hydraulische
Verbraucherleitung zu unterbrechen und so unerwün-
schte Bewegungen der Maschinenstellantriebe zu verhin-
dern.
Der berührungslose Sensor vom Typ FI (induktiver
Näherungschalter) oder FV (induktiver Positionsschalter)
überwacht die „geschlossene“ Position des Kegelsitzes,
sodass der „sichere“ Zustand des Ventils von der
Maschinensteuerung eindeutig überprüft werden kann.
Verfügbare Modelle:
LIFI: Zwischensicherheitselement und Einbauventil mit
Sensortyp FI, geeignet für die Verbindung mit
Funktionsabdeckungen vom Typ LIDA, LIDB, LIDEW und
LIDBH, um verschiedene hydraulische Schemata
umzusetzen.
LIDA: Integriertes Abdeckungsdesign und Einbauventil
mit Sensortyp FV (Größe 16–50) oder FI (Nenngröße 63–
100), typischerweise verwendet, um den Volumenstrom in
einer Richtung zu unterbrechen.
LIDAH Ausführung mit Vorsteuerventil: zur Steuerung des
Öffnens/Schließens des Kegelsitzes.